

Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, van .....,  
nr. IENW/BSK-, tot wijziging van de Regeling tarieven Spoorwegwet 2012 en  
enkele andere regelingen voor het jaar 2020 in verband met indexering

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,

Gelet op artikel 49, tweede lid, van de Wet vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 42,  
negende lid, van de Wet lokaal spoor, artikel 12 van het Besluit lokaal spoor,  
artikel 91 van de Spoorwegwet, artikel 32 van de Wet explosieven voor civiel  
gebruik, artikel 26, tweede lid, van de Wet kabelbaaninstallaties en artikel 2.4:12,  
aanhef en onder d, van het Arbeidstijdenbesluit vervoer;

BESLUIT:

#### **ARTIKEL I**

De Regeling tarieven Spoorwegwet 2012 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2\* wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 121' vervangen door '€ 124'.

B

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 6.104' vervangen door '€ 6.279'.
2. In het tweede lid wordt '€ 2.741' vervangend oor '€ 2.819'.

C

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 121' vervangen door '€ 124'.
2. In het tweede lid wordt '€ 121' vervangen door '€ 124'.
3. In het derde lid wordt '€ 121' vervangen door '€ 124'.

D

In artikel 5 wordt '€ 6.104' vervangen door '€ 6.279'.

E

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 5.979' vervangend door '€ 6.150'.
2. In het tweede lid wordt '€ 5.979' vervangen door '€ 6.150'.
3. In het derde lid wordt '€ 4.165' vervangen door '€ 4.284'.
4. In het vierde lid wordt '€ 484' vervangen door '€ 498'.
5. In het vijfde lid wordt '€ 2.298' vervangen door '€ 2.364'.
6. In het zesde lid wordt '€ 3.017' vervangen door '€ 3.103'.

F

In artikel 7 wordt '€ 5.979' vervangen door '€ 6.150'.

G

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 3.017' vervangen door '€ 3.103'.
2. In het tweede lid wordt '€ 4.165' vervangen door '€ 4.284'.

H

In artikel 9 wordt '€ 4.165' vervangen door '€ 4.284'.

I

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 968' vervangen door '€ 996'.
2. In het tweede lid wordt '€ 484' vervangen door '€ 498'.
3. In het derde lid wordt '€ 4.490' vervangen door '€ 4.618'.
4. In het vierde lid wordt '€ 968' vervangen door '€ 996'.

J

Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 69' vervangen door '€ 71'.
2. In het tweede lid wordt '€ 27' vervangen door '€ 28'.
3. In het derde lid wordt '€ 27' vervangen door '€ 28'.

K

In artikel 11a wordt '€ 2.298' vervangen door '€ 2.364'.

L

Artikel 11b wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 121' vervangen door '€ 124'.
2. In het tweede lid wordt '€ 1.430' vervangen door '€ 1.471' en wordt '€ 4.663' vervangen door '€ 4.796'.

M

Artikel 11c wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd:
  - a. '€ 22.904' wordt vervangen door '€ 23.559'.
  - b. '€ 48.675' wordt vervangen door '€ 50.067'.
  - c. '€ 5.246' wordt vervangen door '€ 5.396'.
2. In het tweede lid wordt '€ 17.664' vervangen door '€ 18.169' en wordt '€ 5.246' vervangen door '€ 5.396'.
3. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:
  - a. '€ 11.435' wordt vervangen door '€ 11.762'.
  - b. '€ 17.180' wordt vervangen door '€ 17.671'.
  - c. '€ 1.749' wordt vervangen door '€ 1.799'.

N

Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€13.741' vervangen door '€ 14.134'.
2. In het tweede lid wordt '€ 4.758' vervangen door '€ 4.894'.
3. In het derde lid wordt '€ 4.758' vervangen door '€ 4.894'.
4. In het vierde lid wordt '€ 5.949' vervangen door '€ 6.119'.
5. In het zesde lid wordt '€ 2.241' vervangen door '€ 2.305'.

O

Artikel 13 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 7.732' vervangen door '€ 7.953'.
2. In het tweede lid wordt '€ 2.241' vervangen door '€ 2.305'.

P

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 1.245' vervangen door '€ 1.281'.
2. In het tweede lid wordt '€ 1.245' telkens vervangen door '€ 1.281'.

Q

Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 114' vervangen door '€ 117'.
2. In het tweede lid wordt '€ 56' vervangen door '€ 58'.

R

In artikel 17 wordt '€ 5.069' vervangen door '€ 5.214'.

S

In artikel 19 wordt '€ 4.481' vervangen door '€ 4.609'.

T

In artikel 19a wordt '€ 8.300' vervangen door '€ 8.537'.

U

In artikel 19b wordt '€ 4.611' vervangen door '€ 4.743'.

V

Artikel 19d wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 1.222' vervangen door '€ 1.257'.
2. In het tweede lid wordt '€ 121' vervangen door '€ 124'.
3. In het derde lid wordt '€ 121' vervangen door '€ 124'.

W

In artikel 20 wordt '€ 1.089' vervangen door '€ 1.120'.

X

In artikel 21 wordt '€ 154' vervangen door '€ 158'.

Y

In artikel 22 wordt '€ 248' vervangen door '€ 255'.

Z

In artikel 23a wordt '€ 121' vervangen door '€ 124'.

#### **ARTIKEL II**

In artikel 3, tweede lid, van de Regeling aanvraag autorisatie classificatiecode vuurwerk wordt '€ 282' vervangen door '€ 290'.

#### **ARTIKEL III**

De Regeling tachograafkaarten wordt als volgt gewijzigd:

P.M. Maakt geen onderdeel uit van de internetconsultatie ILT.

#### **ARTIKEL IV**

De Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2 wordt '€ 381' vervangen door '€ 392'.

B

In artikel 2a wordt '€ 8.151' vervangen door '€ 8.384'.

#### **ARTIKEL V**

In artikel 1 van de Regeling tarief Wet kabelbaaninstallaties wordt '€ 120' vervangen door '€ 124'.

#### **ARTIKEL VI**

De Regeling tarieven Wet lokaal spoor wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 120' vervangen door '€ 124'.
2. In het tweede lid wordt '€ 13.380' vervangen door '€ 13.763'.

B

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd

1. In het eerste lid wordt '€ 20.906' vervangen door '€ 21.503'.
2. In het tweede lid wordt '€ 229' vervangen door '€ 236'.
3. In het derde lid wordt '€ 120' vervangen door '€ 124'.

#### **ARTIKEL VII**

Artikel 4 van de Regeling aanvraag erkenning en onkostenvergoeding goedkeuring Wet explosieven voor civiel gebruik wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 122' vervangen door '€ 125'.
2. In het tweede lid wordt '€ 116' vervangen door '€ 119'.
3. In het derde lid wordt '€ 116' vervangen door '€ 119' en wordt '€ 57' vervangen door '€ 59'.

#### **ARTIKEL VIII**

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2020.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

**DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,**

C. van Nieuwenhuizen Wijbenga

#### **TOELICHTING**

Deze regeling wijzigt tarieven in diverse regelingen op beleidsterreinen van het Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat.

Voor de vergunningverlenende werkzaamheden van de Inspectie Leefomgeving en Transport (ILT) worden tarieven in rekening gebracht. Uitgangspunt van het kabinetsbeleid is ten aanzien van de ILT-tarieven dat zoveel mogelijk kostendekkende tarieven in rekening worden gebracht. Met onderhavige wijzigingsregeling zal aan voornoemd uitgangspunt nog niet worden voldaan. De tarieven zullen per 1 januari 2020 slechts worden aangepast aan de ontwikkeling van de kosten van vergunningverlening. Door het toepassen van een gewogen gemiddelde van de percentages Prijs overheidsconsumptie netto materieel (IMOC) en CAO sector Overheid (publicatie CPB, september 2019) zullen de tarieven per 1 januari 2020 stijgen met 2,86%. Hierbij kan de tariefwijziging per product iets afwijken door het afronden van de bedragen.

**Uitvoering, toezicht, handhaving en administratieve lasten**

**P.M.**

**Internetconsultatie**

**P.M.**

**Inwerkingtreding**

**P.M.**

*De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,  
S. van Veldhoven-van der Meer*